ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 05.12.2022 № 2681
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 21.12.2023 № 968                        «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2022 № 824                        «О бюджете  муниципального образования Октябрьский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                    от 05.12.2022 № 2681 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая безопасность в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	всего
	323706,4
	54518,7
	269087,9
	99,8
	0

	бюджет автономного округа
	250603,0
	114,1
	250389,1
	99,8
	0

	местный бюджет
	73103,4
	54404,6
	18698,8
	0
	0

».

1.2. Таблицу 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению                      к постановлению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района

                                                     С.В. Заплатин
Исполнитель:

специалист-эксперт отдела по вопросам

промышленности, экологии и

сельского хозяйства Е.А. Долингер
тел. 397
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «____»____________2023 г. №_________

«Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Региональный проект «Сохранение уникальных водных объектов» (1, 2)

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие «Улучшение экологической ситуации на территории Октябрьского района», в том числе:

	Всего
	323706,4
	54518,7
	269087,9
	99,8
	0

	Бюджет автономного округа
	250603,0
	114,1
	250389,1
	99,8
	0

	Местный бюджет
	73103,4
	54404,6
	18698,8
	0
	0

	1.1.
	Расходы на осуществление отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными  отходами (1 из Таблицы 5)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	327,1
	114,1
	113,2
	99,8
	0

	Бюджет автономного округа
	327,1
	114,1
	113,2
	99,8
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Очистка  прибрежной полосы водных объектов (1)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Вовлечение населения в мероприятия по очистке берегов водных объектов (2)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Полигон твердых коммунальных отходов для пгт. Игрим, поселений Березовского и Октябрьского районов (1 из Таблицы 4)
	Комитет по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению администрации Октябрьского района
	Всего
	268974,7
	0
	268974,7
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	250275,9
	0
	250275,9
	0
	0

	Местный бюджет
	18698,8
	0
	18698,8
	0
	0

	1.5.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
	Администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	Всего
	4190,0
	4190,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	4190,0
	4190,0
	0
	0
	0

	1.5.1.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
	Администрация городского поселения Октябрьское
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.2.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	1735,0
	1735,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1735,0
	1735,0
	0
	0
	0

	1.5.3.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	585,0
	585,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	585,0
	585,0
	0
	0
	0

	1.5.4.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
	Администрация сельского поселения Унъюган
	Всего
	550,0
	550,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	550,0
	550,0
	0
	0
	0

	1.5.5.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	550,0
	550,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	550,0
	550,0
	0
	0
	0

	1.5.6.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
	Администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.7.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (2 из Таблицы 5)
	Администрация сельского поселения Шеркалы
	Всего
	770
	770,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	770
	770,0
	0
	0
	0

	1.6.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (3 из Таблицы 5)
	Комитет по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению администрации Октябрьского, КУМС, администрации городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района
	Всего
	50214,6
	50214,6
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	50214,6
	50214,6
	0
	0
	0

	1.6.1.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (3 из Таблицы 5)
	Комитет по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению администрации Октябрьского
	Всего
	37830,3
	37830,3
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	37830,3
	37830,3
	0
	0
	0

	1.6.2.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (3 из Таблицы 5)
	КУМС
	Всего
	1124,7
	1124,7
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1124,7
	1124,7
	0
	0
	0

	1.6.3.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (3 из Таблицы 5)
	Администрация городского поселения Октябрьское
	Всего
	2741,2
	2741,2
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2741,2
	2741,2
	0
	0
	0

	1.6.4.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (3 из Таблицы 5)
	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	3819,7
	3819,7
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	3819,7
	3819,7
	0
	0
	0

	1.6.5.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (3 из Таблицы 5)
	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	2799,7
	2799,7
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2799,7
	2799,7
	0
	0
	0

	1.6.6.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов (3 из Таблицы 5)
	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	1899,0
	1899,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1899,0
	1899,0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе:
	Всего
	323706,4
	54518,7
	269087,9
	99,8
	0

	Бюджет автономного округа
	250603,0
	114,1
	250389,1
	99,8
	0

	Местный бюджет
	73103,4
	54404,6
	18698,8
	0
	0

	В том числе:

	Проектная часть
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть
	Всего
	323706,4
	54518,7
	269087,9
	99,8
	0

	Бюджет автономного округа
	250603,0
	114,1
	250389,1
	99,8
	0

	Местный бюджет
	73103,4
	54404,6
	18698,8
	0
	0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	Всего
	268974,7
	0
	268974,7
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	250275,9
	0
	250275,9
	0
	0

	Местный бюджет
	18698,8
	0
	18698,8
	0
	0

	Прочие расходы
	Всего
	54731,7
	54518,7
	113,2
	99,8
	0

	Бюджет автономного округа
	327,1
	114,1
	113,2
	99,8
	0

	Местный бюджет
	54404,6
	54404,6
	0
	0
	0

	В том числе:

	0
	0
	0
	0
	0

	Комитет по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению
администрации Октябрьского района
	Всего
	306805,0
	37830,3
	268974,7
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	250275,9
	0
	250275,9
	0
	0

	Местный бюджет
	56529,1
	37830,3
	18698,8
	0
	0

	КУМС
	Всего
	1124,7
	1124,7
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1124,7
	1124,7
	0
	0
	0

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	327,1
	114,1
	113,2
	99,8
	0

	Бюджет автономного округа
	327,1
	114,1
	113,2
	99,8
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Октябрьское
	Всего
	2741,2
	2741,2
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2741,2
	2741,2
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Приобье
	Всего
	5554,7
	5554,7
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	5554,7
	5554,7
	0
	0
	0

	Администрация городского поселения Талинка
	Всего
	585,0
	585,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	585,0
	585,0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Унъюган
	Всего
	550,0
	550,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	550,0
	550,0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Перегребное
	Всего
	3349,7
	3349,7
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	3349,7
	3349,7
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Каменное
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Малый Атлым
	Всего
	1899,0
	1899,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1899,0
	1899,0
	0
	0
	0

	Администрация сельского поселения Шеркалы
	Всего
	770,0
	770,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	770,0
	770,0
	0
	0
	0

».